
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  
ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
Белгород 

 
«15 »   февраля 2019 год                                                                      № 6 
 
 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 

 
В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной защиты 

населения Белгородской области от 01 августа 2013 года № 35 «Об аттестации 
медицинских и фармацевтических работников на соответствие квалификационным 
категориям» п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить  решение  областной  аттестационной комиссии   по  аттестации  
специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим 
образованием по специальности «Сестринское дело» от  15.02.2019 года. 

1.1 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Организация сестринского дела»: 

Стефанской Светлане Викторовне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница». 

1.2 Продлить   до   04 июля   2020   года высшую     квалификационную категорию 
по специальности  «Организация сестринского дела»: 

Бондарцевой Наталье Владимировне – главной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения «Яковлевская центральная районная 
больница». 

1.3 Присвоить высшую   квалификационную   категорию по специальности  «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Булгаковой Наталье Васильевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Старого Оскола»; 

Карловой Ирине Ивановне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения «Валуйская центральная районная больница»; 

Суханову Игорю Викторовичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения «Валуйская центральная районная больница»; 

Семендяевой Людмиле Владимировне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Старого Оскола»; 

Федорищевой Валентине Дмитриевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красненская центральная районная 
больница». 



1.4 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Лечебное 
дело»: 

Жалдак Раисе Анатольевне - фельдшеру общества ограниченной ответственности 
«ЛебГОК  – Здоровье» города Старого Оскола; 

Мишустиной Елене Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения «Губкинская городская детская юольница»; 

Оноприенко Марии Ивановне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная районная 
больница»; 

Рощупкиной Светлане Владимировне – фельдшеру общества ограниченной 
ответственности «ЛебГОК  – Здоровье» города Старого Оскола; 

Шатовой Людмиле Васильевне – фельдшеру медицинской части изолятора 
временного содержания подозреваемых и обвиняемых «Отдел Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Красногвардейскому району Белгородской области». 

1.5 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Коняевой Валентине Николаевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница»; 

Михайловой Наталье Ивановне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница»; 

Соловцовой Тамаре Григорьевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница»; 

Чеботаревой Ольге Михайловне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница». 

1.6 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Общая 
практика»: 

Жимоновой Валентине Николаевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского». 

1.7 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Агошковой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская центральная районная больница»; 

Атаманской Надежде Михайловне – медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Бакуменко Татьяне Сергеевне – главной медицинской сестре федерального 
каденного управления здравоохранения «Медико-санитарная части – 31 Федеральная 
служба исполнения наказания России»; 

Голованевой Светлане Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная 
районная больница им. П.В. Гапотченко»; 

Деревянкиной Анастасии Анатольевне – медицинской сестре общества 
ограниченной ответственности «ЛебГОК  – Здоровье» города Старого Оскола; 

Емельяновой Наталье Александровне - медицинской сестре  поликлиники № 3 
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции 
Белгород открытого акционерного общества «Российские железные дороги»; 

Ивановой Галине Викторовне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Кондобаровой Марине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская центральная 
районная больница»; 

Капустиной Любови Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психиатрическая больница»;  



Князевой Александре Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Курганской Ларисе Николаевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Крахмалевой Ирине Алексеевне - медицинской сестре  поликлиники № 3 
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции 
Белгород открытого акционерного общества «Российские железные дороги»; 

Литвиновой Галине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская 
центральная районная больница»; 

Лихошерстовой Татьяне Николаевне - старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Мирошниковой Анне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Марковой Марине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко»; 

Полторацкой Светлане Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная 
районная больница»; 

Прониной Наталье Геннадьевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»;  

Прокопенко Ольге Юрьевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 

Рахманиной Вере Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Рыбалка Ларисе Григорьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница»; 

Свирь Инне Викторовне – старшей медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Соловьевой Людмиле Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Ушаковой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная районная 
больница»; 

Фроловой Евгении Андреевне - медицинской сестре  общества ограниченной 
ответственности «Международный медицинский центр Медикал он Групп-Белгород»; 

Хворост Яне Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психиатрическая больница»;  

Череповской Инне Григорьевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психиатрическая больница»;  

Черемисиной Надежде Викторовне - медицинской сестре  поликлиники № 3 
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции 
Белгород открытого акционерного общества «Российские железные дороги». 

 
 



1.8 Продлить до 21   февраля   2020   года   высшую квалификационную категорию 
по специальности  «Сестринское дело»: 

Мачула Валентине Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница». 

1.9 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Ильницкой Анне Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская центральная районная больница»; 

Костиной Светлане Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детский санаторий  г. Грайворон»; 

Фриз Светлане Вячеславовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Чеснаковой Зинаиде Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Шаталовой Наталье Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородский дом ребенка 
специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной 
системы с нарушением психики»; 

Шумской Неле Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская центральная районная 
больница». 

1.10 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Операционное дело»: 

Досан Татьяне Викторовне – старшей операционной медицинской сестре общества 
ограниченной ответственности «Клиника сердца» города Старого Оскола; 

Завьяловой Галине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница»; 

Целуйко Анне Александровне – медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.11 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Борисовой Светлане Юрьевне – медицинской сестре-анестезисту общества 
ограниченной ответственности «Нейро-ортопедический центр»; 

Калистратовой Любови Павловне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская 
центральная районная больница»; 

Медведевой Валентине Яковлевне - медицинской сестре-анестезисту медсанчасти 
открытого акционерного общества «Стойленский ГОК города Старого Оскола»; 

Рощупкиной Любови Григорьевне - медицинской сестре-анестезисту  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная 
районная больница»; 

Хаустовой Наталии Сергеевне - медицинской сестре-анестезисту  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского». 

1.12 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Физиотерапия»: 

Гридчиной Любови Афанасьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 
города Белгорода»; 

Колесниковой Ирине Григорьевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-Таволжанская 
больница медицинской реабилитации»;  



Чернышевой Алле Викторовне -  медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница». 

1.13 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лабораторная диагностика»: 

Кокунько Валентине Юрьевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Лапиной Наталье Николаевне  – фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Муромцевой Татьяне Викторовне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Новиковой Светлане Александровне –  фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская центральная 
районная больница». 

1.14 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Функциональная диагностика»: 

Каменевой Татьяне Николаевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.15 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Рентгенология»: 

Миргородской Людмиле Юрьевне – рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 
города Белгорода». 

1.16 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Стоматология»: 

Парамоновой Светлане Александровне – зубному врачу общества ограниченной 
ответственности «Кратер-Плюс» города Белгорода. 

1.17 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Организация сестринского дела»: 

Канунниковой Елене Михайловне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ивнянска центральная 
районная больница». 

1.18 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Лечебное 
дело»: 

Ануфриевой Елене Григорьевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красненская центральная районная 
больница»; 

Фурман Ирине Сергеевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница». 

1.19 Присвоить первую квалификационную категорию   по  специальности «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Афониной Анне Юрьевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Ивнянская центральная районная больница»; 

Грищенко Юлии Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко»; 

Дуброву Юрию Анатольевичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 
больница»; 

Калипа Елене Васильевне – фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Новооскольская центральная районная больница»; 



Овсянниковой Ольге Юрьевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Потаповой Наталье Леонидовне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко»; 

Пшеничных Ларисе Андреевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ивнянская центральная районная больница»; 

Стрелкиной Ирине Ростиславовне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красненская центральная районная 
больница». 

1.20 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Лысенко Светлане Владимировне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Волоконовская центральная районная 
больница»; 

Колонченко Яне Александровне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Сафоновой Валентине Ивановне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Сотниковой Юлии Николаевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Волоконовская центральная районная 
больница»; 

Санжар Юлии Вадимовне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница». 

1.21 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Мальцевой Ларисе Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская поликлиника  города Белгорода». 

1.22 Подтвердить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Алиевой Раисат Давудовне – медицинской сестре негосударственного учреждения 
здравоохранения «Отделенческая больница на ст. Белгород ОАО «РЖД»; 

Аванесян Марату Армаисовичу – медицинскому брату областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Васильченко Анне Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Горбуновой Елене Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская центральная 
районная больница»;  

Гладковой Ирине Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородское бюро судебно-медицинской 
экспертизы»; 

Дахно Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Костюковой Ольге Николаевне - медицинской сестре военно-медицинской службы 
«УФСБ России по Белгородской области»; 

Кузьминой Валентине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская 
центральная районная больница»; 



Коршиковой Елене Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки»; 

Козыренко Раисе Сергеевне - медицинской сестре областного государственного  
бюджетного учреждения здравоохранения    «Корочанская центральная районная 
больница»; 

Кириченко Наталье Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного  бюджетного учреждения здравоохранения    «Шебекинская 
центральная районная больница»; 

Лушпенко Олесе Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Манагаровой Ирине Витальевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская центральная районная 
больница»; 

Маркиной Ольге Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 
Крымского»; 

Малютиной Елене Ивановне – медицинской сестре государственного бюджетного 
стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты 
населения «Борисовский психоневрологический интернат»; 

Нежуриной Наталье Сергеевне - медицинской сестре муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка «Забава» города 
Белгорода»; 

Никулиной Елене Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного  бюджетного учреждения здравоохранения    «Томаровская районная 
больница им. И.С. Сальтевского»; 

Нетребенко Галине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская 
центральная районная больница»; 

Поливановой Юлии Александровне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Пежовой Александре Ивановне - медицинской сестре областного государственного  
бюджетного учреждения здравоохранения    «Кожно-венерологический диспансер»; 

Сабыниной Галине Васильевне - медицинской сестре  поликлиники № 3 
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции 
Белгород открытого акционерного общества «Российские железные дороги»; 

 Смолиной Людмиле Германовне - медицинской сестре областного 
государственного  бюджетного учреждения здравоохранения    «Старооскольский 
наркологический диспансер»; 

Седых Людмиле Александровне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психиатрическая больница»;  

Селищевой Ольге Эдуардовне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво»; 

Сидоренко Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Черкассих Надежде Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 



Чепурко Наталье Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Шопиной Ольге Ивановне - медицинской сестре областного государственного  
бюджетного учреждения здравоохранения    «Шебекинская центральная районная 
больница». 

1.23 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Вакуленко Ларисе Брониславовне – старшей медицинской сестре муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 68 «Ромашка» 
Старооскольского городского округа;  

Кононовой Елене Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Лобода Лидии Ивановне - медицинской сестре областного государственного  
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Литвиновой Марине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская центральная 
районная больница»; 

Шаталовой Валентине Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского». 

1.24 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Алиджановой Надежде Ивановне – медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 
города Белгорода»; 

Логвиновой Ирине Анатольевне – медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №2 
города Белгорода»; 

Сегеда Нине Викторовне - медицинской сестре областного государственного  
бюджетного учреждения здравоохранения    «Алексеевская центральная районная 
больница». 

1.25 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 

Константиновой Ирине Юрьевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

Кушнаренко Екатерине Ивановне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский 
онкологический диспансер»; 

Станкович Светлане Петровне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского». 

1.26 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Лечебная 
физкультура: 

 Наумовой Ирине Анатольевне – инструктору по лечебной физкультуре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-Таволжанская 
больница медицинской реабилитации»; 

Сас Марии Николаевне - инструктору по лечебной физкультуре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-Таволжанская 
больница медицинской реабилитации». 

1.27 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 



Косиновой Оксане Павловне – медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская поликлиника  города Белгорола»; 

Ракитянской Наталье Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-Таволжанская 
больница медицинской реабилитации». 

1.28 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Анисимовой Виктории Юрьевне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница имени 
Е.Н. Павловского». 

1.29 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Белоусовой Вере Александровне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Дивольт Елене Владимировне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Гулевской Ольге Юрьевне – лаборанту областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Белгородское бюро судебно-медицинской экспертизы»; 

Никулиной Елене Сергеевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Стешенко Ирине Владимировне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного  бюджетного учреждения здравоохранения    «Шебекинская 
центральная районная больница». 

1.30 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Веселовой Ирине Николаевне - медицинской сестре областного государственного  
бюджетного учреждения здравоохранения    «Детская областная клиническая больница»; 

Уваровой Таисии Егоровне - медицинской сестре  поликлиники № 3 
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции 
Белгород открытого акционерного общества «Российские железные дороги». 

1.31 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Дезинфекционное дело»: 

Крыловой Жанне Ивановне – инструктору-дезинфектору областного 
государственного  бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер». 

1.32 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Кузубовой Тамаре Ильиничне – зубному врачу областного государственного  
бюджетного учреждения здравоохранения    «Прохоровская центральная районная 
больница»; 

Нефедовой Алле Николаевне – зубному врачу общества ограниченной 
ответственности «Дента Гарант»; 

Расторгуевой Светлане Семеновне - зубному врачу областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника №1 города 
Белгорода»; 

Фоминой Елене Васильевне – зубному врачу областного государственного  
бюджетного учреждения здравоохранения    «Ракитянская центральная районная 
больница». 

1.33 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология ортопедическая»: 



Жураховой Татьяне Ивановне – зубному технику областного государственного  
бюджетного учреждения здравоохранения    «Прохоровская центральная районная 
больница». 

1.34  Присвоить вторую  квалификационную  категорию  по специальности «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Литвиновой Татьяне Юрьевне - фельдшеру  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ивнянская центральная районная больница». 

1.35 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Евдокимовой Елене Геннадьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная 
районная больница им. П.В. Гапотченко»; 

Ефременко Валентине Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Балакиной Светлане Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская центральная 
районная больница»; 

Григорьевой Ирине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная 
районная больница»; 

Заболотной Наталье Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная 
районная больница»; 

Коноваловой Тамаре Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Волоконовская 
центральная районная больница»; 

Лариной Альбине Андреевне - медицинской сестре  поликлиники № 3 
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции 
Белгород открытого акционерного общества «Российские железные дороги»; 

Полухиной Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская центральная районная больница»; 

Ступниковой Оксане Игоревне - медицинской сестре  поликлиники № 3 
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции 
Белгород открытого акционерного общества «Российские железные дороги»; 

Федяниной Светлане Степановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Красненская центральная 
районная больница»; 

Харченко Галине Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Шибановой Ольге Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная районная 
больница». 

1.36 Продлить  до 15  августа  2022   года  вторую  квалификационную  категорию 
по специальности «Сестринское дело»:  

Заливадной Алене Сергеевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.37 Продлить   до  20  августа  2020  года  вторую  квалификационную категорию 
по специальности «Сестринское дело»: 

Романенко Елене Михайловне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 



 
 
 

 
 
 


